CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

AVENIDA CEL. EDUARDO DE SOUZA PORTO, N.º 425 - CENTRO - CEP: 17460-023 - FERNÃO/SP.

FONE: (14) 3273-1011 - E-mail: camara@fernao.sp.leg.br

REQUERIMENTO Nº 04/2025

de autoria do Vereador Gerônimo Rodrigues

MESA DIRETORA, EGRÉGIO PLENÁRIO;

Assunto: Solicitando informações sobre a possibilidade de ser firmado convênio com o

Município de Gália/SP, com a finalidade de auxiliar na manutenção do Cemitério

Municipal.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se o Sr. Prefeito nos termos do artigo 25 da lei orgânica municipal,

informe o seguinte:

1 – Se há possibilidade de ser firmado convênio com o

Município de Gália/SP, com a finalidade de auxiliar na manutenção do Cemitério

Municipal, visto que a grande maioria de sepultamentos de munícipes Fernãoenses são

realizados no citado Cemitério?

2 - Encaminhar a documentação pertinente, caso haja.

3 - A parceria mediante convênio poderia trazer benefícios

como ampliação do espaço, aumento no número de jazigos, preço mais acessível, até que

o município de Fernão conte com cemitério próprio.

Requeiro, outrossim, que cópia da presente seja

encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Gália José Silvino

Zaniboni Junior.

Sala das Sessões, 13 de março de 2025.

GERÔNIMO RODRIGUES

Vereador - PL

		2025-03-13T10:36:42-0300
	GERONIMO RODRIGUES DOS SANTOS:31734487828